
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN LỘC NINH

Số: ÔJệ /NQ-HĐND

CỌNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM 
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phức

Lộc Ninh, ngàỵ^C) tháng ^  năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn tổng quyết toáa ngân sách Nhà nước huyện Lộc Ninh năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN L ộ c  NINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhià nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước.

 ̂ Xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 12/6/2019 của UBND huyện về việc phê 
chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước huyện Lộc Ninh năm 2018; Báo íáo thẩm 
tra số 78/BC-HĐND ngày 28/6/2019 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 
huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện Lộc Ninh năm 
2018 như sau;

v ề  quyết toán thu NSNN trên địa bàn:
1. Thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn:
2. Thu Ngân sách địa phương phát sinh trên địa bàn:
3. Thu Ngân sách huyện + xã được điều tiết;

A. Tổng số thu Ngân sách địa phương (huyện + xã): 809.036.605.266 đồng 
Bao gồm:
I. Thu Ngân sách địa phương điều tiết:

, 1. Số thu Ngân sách huyện được điều tiết 100%;
; 2. Số thu Ngân sách huyện xã được điều tiết;

II. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên;
1. Số thu bổ sung cân đối từ ngân sách tỉnh:
2. Số thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh:

III. Thu chuyển nguồn:
IV. Thu kết dư năm tmớc:

1. Thu kết dư Ngân sách huyện:
2. Thu kết dư Ngân sách xã:

VI. Các khoản thu để lại đơn vị chi qua NSNN;
1. Ngân sách huyện:

212.786.960.951 đồng
211.991.860.951 đồng 
164.626.568.578 đồng

164.626.568.578 đồng 
10.145.328.002 đồng 

154.481.240.^76 đồng
584.717.936.000 đồng 
396.010.000.000 đồng
188.707.936.000 đồng 

4.545.621.000 đồng
54.351.379.688 đồng 
36.607.697.747 đồng 
17.743.681.941 đồng

795.100.000 đồng
259.304.000 đồng

I X



535.796.000 đồng 
725.064.778.306 đồng

2. Ngân sách xă:
B. Tổng số chi NS địa phương (huyện + xã):
Trong đỏ :

1. Chi ngân sách cấp xã, thị trấn: 169.752.976
2. Chi ngân sách cấp huyện:  ̂ 555.311.802 

Chi ngân sách huyện bao gồm một số khoản chi chủ yếu như sau:
y— II • / ì ___ _ A _ _  , í\ A  r\ c  c\ J

231 đồng 
075 đồng

- Chi đâu tư XDCB (huyện + xã);
- Chi thưòng xuyên (huyện + xã):

Trong đó :
+ Chi quốc phòng:
+ Chi An ninh;
+ Chi sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo:
+ Chi sự nghiệp Y tế;
+ Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin:
+ Chi sự nghiệp Phát thanh truyền hình 
+ Chi sự nghiệp Thể dục thể thao:
+ Chi sự nghiệp Đảm bảo xã hội:
+ Chi sự nghiệp Kinh tế:
+ Chi sự nghiệp Môi trường:
+ Chi QLNN, Đảng, đoàn thể:
+ Chi khác ngân sách:

- Chi chuyển Nguồn :

c .  Cân đối kết dư ngân sách địa phương:

205.049.594.195 đồng 
518.679.784.111 đồng

22.029.264.359 đồng 
9.364.145.056 đồng 

250.012.399.349 đồng 
53.537.524.200 đồng 

1.034.195.653 đồng 
566.297.169 đồng 
686.263.600 đồng 

16.230.935.636 đồng 
29.456.675.885 đồng 

400.000.000 đồng 
134.829.033.204đồng 

533.050'000 đồng 
1.335.400.000 đồng

83.971.826.960 đồng
65.538.998.128 đồng 
18.432.828.832 đồng

- Kết dư ngân sách huyện:
- Kế dư ngân sách xã, thị trấn

Số kết dư ngân sách cấp huyện năm 2018 từ các nguồn như sau:
- Nguồn dự phòng : 20.000.000.000 đồng
- Bồi thường GPMB Tà thiết 23.000.000.000 đồng
- Nguồn trợ cấp có mục tiêu 5.000.000.000 đồng
- Nhiệm vụ còn phải chi trong năm 2019 (161) 17.000.000.000 đồng

Điều 2. Giao ủ y  ban nhân dân huyện Lộc Ninh tổ chức thực hiện; giao Thường 
trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng 
nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Lộc Ninh khóa X, kỳ họp thứ 
tám thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực kể tìr ngày thông qua./.

Nơi nhận:
-  TT. HĐND, t^ N D  tỉnh;
- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn huyện;
- TT.HU, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các Ban, Tổ và đại biểu HĐND huyện;
- ủ y  viên UBND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Lu-u: VT./.

TỊCH


